Ego Paschalis Catholicæ Ecclesiæ Episcopus subscripsi.

Dat. Romæ in insula Lycæonia per manum Joannis sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi Cardinalis ac Bibliothecarii. Vice Diaconi Friderici Archicancellarii & Colonienfis Archiepiscopi. XVII. Cal. Maji, Indict. IV. Anno Dominicæ incarnationis MCVI. Pontificatus autem Paschalis Secundi duodecimo, Imperii vero Henrici quarti Imperatoris Anno primo.

L.

Geisolf, Probst zu St. Johann in Mainz, verleiht und vertauscht
einige Güther.

I I I 2.

In nomine sancte & individue trinitatis. Ego Geisolfus ecclesie sancti Johannis in Moguntia que dicitur Aldedonum qualiscunque Prepositus notum esse cupio tam futuris quam presentibus, allodium unum nomine Hargardun pertinens ad prebendam fratrum ejusdem monasterii per manum Domini mei Archiepiscopi Alberthi cuidam Ruozbardo de villa que vocatur Winkela in possessionem juste hereditatis me tradidisse, & de duobus mansis allodii quos habuit in Wienheim ultra Rhenum contra Winkela unum per eandem manum recepisse, per quem stabile & inconyullum remaneret, quod

[h] 2

esset

esset in nostra conditione. Firmiter enim & coram multis boni testimonii viris condiximus, quod ipse vel ejusdem boni heredes mihi & posteris meis, aliis scilicet mihi succedentibus Prepositis, scriptam fidelitatem jurarent, & ut in festivitate sancti Martini duas libras denariorum inde persolverent, & si illam diem supersederent, statim in crastino V. Solidos inde componerent, & sic inducias XIII. dies haberent, & secundo & tercio simili modo, & si has III. inducias negligerent, ut predictum mansum cum aliis bonis amitterent, quia quicumque hec bona habet, eundem mansum habere debet. Adhuc etiam illud statuimus, quod idem allodium nunquam in plures heredes quam in III. possit dividi, nec ignorante vel nolente preposito vendi, & summa census ad prebendam fratrum nunquam minui. Laudavimus quoque, si in dato censu possessor ejusdem boni vocatus per nuntium Prepositi ad satisfactionem venire contempneret, vel eadem bona inculta & neglecta dimittere vellet, supradictum mansum cum bonis amitteret. Ut autem hec nostra conditio stabilis & inconvulsa sequenti evo permaneret, Dominus meus *Alberthus Dei gratia Moguntine sedis Archiepiscopus* hanc cartam sigilli sui impressione insigniri precepit. Hujus rei testes sunt. *Anselmus Prepositus, Godeboldus Camerarius, Turmberthus Magister, Richardus Cantor, Asmarus Prepositus, Dudo Prepositus, Sigelo, Comes Arnoldus, Comes Emmicho, Comes Bertholdus, Emmicho Camerarius, & alii quamplures.*